Planeación y Organización Del Instituto Clásico de Tijuana.

Mons. Dr. Isidro Puente Ochoa.
M. Blanca Estela López Rojas.
M. Angélica María Moreno Urzúa.
M. Sonia Cecilia Rodríguez Cortés.
M. Leticia Montelongo Méndez.
M. Elizabeth Salmaí Ortiz Sánchez.
H. María Yesenia Velázquez Ramírez.

Tijuana B. C. a 30 de Noviembre de 2013.

FASE MECÁNICA O ESTRUCTURAL.

A) PLANEACIÓN.

1. MISIÓN

3. Oecumenicae dicuntur quia earum missio erit roborare fidem catholicorum in defensione fidei, collaborare in conversione non credentium, non christianorum et christianorum sejunctorum, adjuvare in omnibus inceptis Hierarchiae in campo apologetico evangelizationis, catecheseos et Apologeticae evangelicae sub stricto ductu Magisterii Pontificii: numquam tamen oecumenismus erit irenismus acceptans haereses et errores intuitu falsae unionis superficialis.

4. De Guadalupe nominantur ut statim monstretur earum character catholicus et fidelitas erga Beatissimam Virginem Mariam sub advocatione in qua omnia humana a se non aliena putavit, sed sublimavit et elevavit ad fastigium christianum, ut videre fas est in sua imagine.

5. Nostra Congregatio vocatur etiam quasi missionaria unitatis seu ad unitatem, missionaria terminorum, nam erunt in prima linea coram hoste fidei, primipilae et acerrimae defensores fidei coram impetus inimicorum.

6. Sorores nostrae sentiant se esse Filias Abrahae, Missionarias Evangelicas, Missionarias Christi Jesu, Missionarias catholicas, Legionarias Mariae, Missionarias unitatis, Missionarias universales et universitarias.

7. Spiritus et finis exprimitur titulo, qui non est tamen essentia, sed illam carachterizat in fine speciali.

8. Nomen ab Ecclesia acceptum omnibus Sororibus monebit de spiritu quem vivere debent.

9. Nomen DE GUADALUPE secundum probatos Auctores provenit a voce linguae mexicanae seu nahuatl: tle-cuauh-tlapcup-euh, quae

- in prima parte **tle-tl** significat, ignem,
- in secunda, **cuat-tli** denotat aquilam, et
- in tercia **tlapcup-a** dicit ab oriente, a regione lucis,
- atque in postrema **euh-echua** denotat venire, volare.

10. Ideoque nomen completum fere significat: Illa quae volans venit a luce tamquam aquila ignis, quod apprime coincidit cum descriptione hieroglyphica Imaginis miraculosaet cum traditionali fundatione Civitatis Mexicanae in loco ubi aquila (**cuat-tli**) serpentem (**coatl**) necabat (quae interpretatio apprime explicat cur indigenae convertebantur fere sine missionariorum actione modo multitudinario); tamen dantur et aliae interpretationes.

LEMMA.

1. Gloria Dei hominumque salus erit nostrum lemma, quod nostrum animum et mentem et cor alliciet ad bene semper operandum hunc in scopum altissimum. Ibi absconditur vocatio et identitas nostra (cf. can 768 cjc). Omnia nostra documenta et instrumenta ab illo lemmate incipient.

2. Lemmata alia nostra a Sacra Scriptura, Jure canonico et scriptis sanctorum sumuntur et usitantur: "Laus Deo, salus animarum", "ut unum sint", "Unus Pastor et unum ovile", "omnia possum in eo qui me confortat", "tibi sufficit gratia mea", "Rectitud, Entusiasmo y Gratitud".

SCUTUM ET NUMISMA.

1. Scutum et numismata nostra habebunt in fronte Beatissimam Virginem Mariam de Guadalupe cum titulo Religiosae Oecumenicae De Guadalupe et in anverso Jesum Christum Dominum Nostrum in cruce cum lemmate Gloria Dei Hominumque salus.

2. Imago B.M.V. De Guadalupe in se continet stellam Davidis, regis Israel, medietatem lunae mahometanorum, et crucem Christi, totaque involuta est in sole et omnia symbola religionum naturalium habet, ideoque apta est ad amorem Dei et tenerrimam caritatem Ecclesiae docendam, caritatem in qua omnes populi acceptantur et, purificatione facta eorum quae rejici debent, elementa adsumuntur non in syncretismo quodam informi sed in doctrina catholica integra.

2. VISIÓN

EL INSTITUTO CLÁSICO DE TIJUANA ES UNA ESCUELA RECONOCIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y LAS AUTORIDADES ECLESIÁSTICAS, YA QUE BRINDA UNA FORMACIÓN DE EXCELENCIA EN SUS

ESTUDIANTES COMO RESULTADO DE SUS OBJETIVOS ACADÉMICOS, HUMANISTAS Y CLASICOS, DE MANERA QUE CADA ALUMNA HA DESARROLLADO LA CAPACIDAD DE REDACTAR Y COMUNICARSE DE UNA MANERA MAGNÍFICA Y CLARA EN VARIAS LENGUAS.

(Los valores se declaran únicamente en la misión.

QUÉ NUEVOS VALORES PONDREMOS:)

- LAS ESTUDIANTES TAMBIÉN TIENEN LAS HABILIDADES DE RESOLVER PROBLEMAS, ARGUMENTAR, RAZONAR Y EMITIR JUICIOS DE VALOR SOBRE LA REALIDAD Y LA VIDA CRISTIANA.

LOS OBJETIVOS DEBEN DEFINIR LA HABILIDAD INTELECTUAL QUE SE DEBE FORMAR.

- OTROS RESULTADOS QUE QUEREMOS TENER:

- FORMACIÓN HUMANA.

- FORMACIÓN RELIGIOSA.

FINIS.

1. Missio Sororum erit in sacrificio et oratione et doctrina omnia facere ut Christus Dominus facilius possit salvare salvatores, sanctificare sanctificatores, dirigere directores, docere doctoras, pascere pastores, illuminare luminares mundi.

2. Haec missio earum fiet in humilitate sed cum clarividentia necessitatum et signorum temporis.

4. Debemus novas vias aperire amori ut consoletur mundus hodiernus qui infirmatur fere in omni adspectu: subrisus in facie nostra et habitus talaris in toto mundo videri debet.

5. Missio propria nostra est praesentiam Dei in mundo notam facere, evangelizare et catechizare, defendere et demonstrare fidem christiano-catholicam per apologeticam, institutio Sacerdotum et servitium evangelicum et missionarium versus acatholicos et catholicos praesertim pauperes et indigentes.

6. Congregationis erit institutio Sacerdotum per tutelam et curatela, evangelizatio et catechesis praecipue in linea apologetica, id est, versus acatholicos, non christianos et non credentes.

7. Scopus noster est nostra sanctificatio in mundo hodierno, qui fere omnino privatus est apostolis bene praeparatis.

8. Hunc scopum consequi poterunt Sorores per exercitium virtutum christianarum in relatione cum Deo et proximo.

9. Finis noster est praebere animabus Deum amantibus locum ubi Ei melius inservire possint. Amare Deum et proximum.

10. Primarie volumus nostram sanctificationem per exercitium virtutum christianarum, praecipue in relatione ad Deum et ad Sorores.

11. Scopus noster est diligere Deum et proximum, quod est propria sanctificatio ad gloriam Dei hominumque salutem praesertim acatholicorum.

12. Primarius finis nostrarae Congregationis est sanctificatio Sororum per exercitium virtutum christianarum, praesertim in earum relationibus cum Deo et proximo.

13. Finis Instituti nostri est praebere Sororibus quae Deum diligunt, locum ubi Ei inservire quam melius possint.

14. Objectivum specificum nostrum est Sacerdotes Ecclesiae donare per tutelam et curatela Sororum Oecumenicorum De Guadalupe; Fidem catholicorum fortiorum facere ita ut non amplius succumbant sub proselytismi acatholici impetu; proselytismum acatholicum debellare; diffundere apologeticam catholicam; convertere ad fidem acatholicos; praeparare catechumenos; instruere acatholicos et eos ad Ecclesiam Catholicam vocare.

Noster finis permanens et immutabilis debet illuminare et impulsare continue nostrum jus, quod servabitur semper inter adjuncta mutabilia temporis et loci per immutabilem fidelitatem Ecclesiae in eodem spiritu et in eadem disciplina secundum experientiam juridicam saecularem Doctorum et Theologorum. Ne mutetur jus!

16. Finis noster est dare gloriam Deo; itaque Sorores novam faciunt oblationem suipsius per vota religiosa. Haec oblatio ducet ad plenitudinem earum consecrationem baptismalem.

FINIS SPECIFICUS.

1. Finis ultimus et generalis erit: colere Deum et facere voluntatem ejus corde magno et animo volenti: servire Christo et ejus Ecclesiae in sanctitate et justitia, coram ipso, omnibus diebus nostris. Sic acquiremus perfectionem et gratae Deo erimus.

2. Conamur sequi viam Apostolorum: sumus operariae Evangelizationis et laboramus in renovatione fidei Populi Dei: suscitabimus vocaciones ad vitam consecratam.

3. Continuamus et completamus vitam Jesu in nobis, ideoque vivimus in gratia Dei, ita ut gratiam alii communicemus. Adimplemus voluntatem divinam in tota nostra vita: portamus crucem Christi.

4. Finis est ut Sorores per observationem trium votorum paupertatis, castitatis, oboedientiae harumque Constitutionum vitam Jesu Christi imitantes ad augendam Dei gloriam seipsas sanctificant.

5. Finis secundarius et specialis consistit in Tutela et Curatela Seminariorum Missionarium Praeparatoriorum, in propaganda fide, conversione peccatorum, fratrum sejunctorum, non credentium et paganorum.

MEDIA AD FINEM.

1. Media ad finem consequendum erunt vita liturgica, oratio personalis et communitalia, lectio spiritualis, silentium, recollectio, studium adsiduum, amabilitas, alacritas, gaudium et dulcedo versus omnes.

2. Opera seu media ad hunc finem obtinendum erunt inter alia:

a) Tutela et Curatela Seminaristarum Oecumenicorum De Guadalupe (omnes Sorores sentiant se esse vocatas ad hoc opus, sed suo quaeque loco et in officio a Superiorissa sibi assignato);

b) Propagatio fidei et missiones populares ad fidem inter catholicos et acatholicos excitandam et ad bonos mores promovendos;

c) Exercitia spiritualia ab ipsis Sororibus praedicata et directa, ad quae peragenda Domus aptae seligantur;

d) incepta pro salute animarum ad clerum saecularem sublevandum;

e) cura spiritualis in nosocomiis et asylis, praesertim Gubernii laicalis;

f) cura ecclesiarum in absentia sacerdotum, si oporteat, sed non nisi debitis cautelis;

g) instructio et educatio puellarum et adulescentium in scholis omnino gratuitis quae non sequentur programmata gubernamentalia, praesertim pro puellis quae Instituto nostro nomen daturae sunt, ut a tenera aetate spiritu vocationis nostrae imbutae, succrescant in solatium Ecclesiae et spem Instituti;

h) institutio scholarum, seminariorum, collegiorum, academiarum et instructio puerorum et puellarum in his aliisque Institutis nobis commissis et Gubernii laicalis;

i) cultura scientiae philosophicae et theologicae thomisticae et editio bonorum operum, praesertim Patrum Ecclesiae et Sanctorum canonizatorum;

j) programmata mediorum massivorum communicationis socialis, dummodo habeant vere sensum Ecclesiae catholicae ejusque Doctorum et Sanctorum in catholico sensu (tamen Sorores ne habeant illa instrumenta in Domibus nostris: Sorores loquentur, docebunt, instruent alios per illa media, non tamen erunt eorum victimae, sicut fere semper accidit);

k) Sacrarum Scripturarum promotio et propagatio hunc in finem ut unum ovile tandem habeatur sub unico Pastore.

l) Visitatio domiciliorum populi debitum tamen cum cautelis.

IDENTITAS NOSTRA.

1. Sumus mulieres quae volumus dicare totam vitam Deo Nostro Domino in apostolatu caelibus propter Regnum Coelorum.

2. Volumus esse subrisus Dei Patris tamquam donum mundo et Ecclesiae factum.

3. Norma suprema erit sequela radicalis Christi uti invenitur in Evangelio, in plenitudine amoris et totali consecrationi Deo per professionem consiliorum evangelicorum.

4. Charisma seu donum nostrum proprium vivimus in profundo sensu participationis in vita Ecclesiae a qua nostram missionem accipimus.

5. Beatissima Virgo Maria de Guadalupe est Conditrix et Fundatrix nostre Congregationis, illa est mater Superiora, illa est Superiorissa, Magistra et Praefecta, illa est quae nos ducet et dirigit.

6. Meditari debemus ejus nuntium, ejus teneritatem, ejus amorem erga proximum, erga peccatores et longe stantes.

7. In spiritu unitatis qui invenitur in Imagine De Guadalupe, Sorores quaerent illos omnes qui in caecitate cordis et in tenebris quaerunt viam Dei. Eos ut filios tractabunt et fratres, nam et ipsi sunt filii Dei et fratres Jesu Christi. Deus vult eorum unitatem in divitissima et variegata diversitate.

8. Consilia evangelica sunt media ad perfectionem. Vota simplicia constituunt statum seu genus vitae fixum et stabile Sororum.

9. Vota sunt concretizationes Consiliorum Evangelicorum quae inveniuntur in verbis et exemplis Christi Jesu, et sunt donum divinum pro mundo et Ecclesia.

10. Vota obligant Sorores ad practicanda haec consilia evangelica et sunt modus sigillandi earum consecrationem et foedus cum Deo.

11. In baptismo mortuae sunt peccato et Deo voventur, sed nunc novo titulo per vota ipsae Deo consecrantur

12. Ecclesia recipit vota Sororum; suis precibus eas gratias ipsis consequitur quae necessariae sunt ad fidelitatem usque in finem; Sacrificio Eucharistico sociat oblationem Sororum.

13. Renuntiatio, quae vota supponunt, etsi facit ut Sorores bona aestimabilia amittant, nihilominus nullo modo obstaculum constituit ad integralem perfectionem personae humanae, sed potius purificat cor, liberat voluntatem et stimulat fervorem caritatis in imitatione et sequela Christi et Beatae Mariae Virginis.

CHARISMA.

^{1.} Charisma nostrum est Christo nos configurare et ita extendere Regnum Christi sacerdotis et victimae ad gloriam Patris.

^{2.} Semper faciemus quod placet Patri Caelesti et Ei amorem nostrum monstrabimus in oboedientia et in deditio vitae nostrae pro salute mundi: haec erit nostra transformatio in Christum.

^{3.} Faciemus quod magis Deo placet. Intimitas cum Sancto Spiritu et docilitas erga suas inspirationes.

^{4.} Deus unicuique nostrum dedit abundantissima dona de quibus in fine vitae Ei respondere debemus, nam nos vocavit ad participandum in suo opere salvationis ut participantes Sacerdotium Christi.

SPIRITUS.

^{1.} Sorores habebunt spiritum Ecclesiae in Concilio Vaticano II intentum, seu dialogum apologeticum ad instar circulorum concentricorum, qui erit cum christianis et Judaeis, cum monotheistis, cum theistis et atheis.

^{2.} Vita Evangelii in nobis debet novitatem Christi mundo monstrare.

^{3.} Spiritus Congregationis est ut fideles magis sanctitatem acquirant. Sorores erunt activae, apostolicae sed etiam contemplativae.

^{4.} Habebunt vitam orationis intensam et, quando possilitas detur, Adorationem Nocturnam Sanctissimi Sacramenti, ut vita nostra sit unitaria.

^{5.} Vita liturgica, attentio amorosa in Deum, oratio personalis et communitaria, studium, recollectio, gaudium in Spiritu Sancto, omnia haec constituent unitatem in vita Sororum.

^{6.} Finis noster (can 304,1 et 94) est in linea apologetica juxta normas Ecclesiae erga acatholicos, nonchristianos et noncredentes.

^{7.} Volumus incrementare dialogum apologeticum inter christianos et alias religiones, praesertim Judaismum et Islamismum et cum noncredentibus, in ordine tamen ad communionem, quaerendo spatum participationis ad nuntiandum universis Christum Cruxifixum.

SPIRITUS SACERDOTIS DIOCESANI.

^{1.} Tendrán la espiritualidad del Sacerdote diocesano, capaz de cualquier misión que se le encomiende: Omnia quae ab aliis religiosis relinquuntur nobis committantur.

^{2.} Opus ad quod forsitan Soror nostra non dedicatur, ipsi committitur, etsi repugnans ejus naturalibus inclinationibus.

^{3.} Soror non potest seligere opera apostolatus, sed ad omnia parata esse debet, quia est simpliciter mater; e contra major pars religiosarum possunt seligere opus seu lineam apostolatus, et in illa linea tantummodo navitatem suam exercent.

^{4.} Insuper ligamen cum territorio seu cum Ecclesia territoriali pro sacerdote diocesano est perpetuum, et modo analogo sic erit cum Sororibus: loquimur de matribus et filiis! Loquimur de vera familia!

SPIRITUALITAS.

^{1.} Spiritus Congregationis imbuitur Sororibus formandis in meditationibus matutinis et in directione spiritus a Sororibus majoribus facta.

^{2.} Nútranse en el rezo de la Liturgia de las Horas, de la Santísima Eucaristía, participada en el Santo Sacrificio de la Misa y adorada en el Altar durante una hora diaria.